
 

Jaguaribe, 06 de junho de 2013 Edição Nº: 1546 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe/Ce, torna público o Extrato do Instrumento Contratual para o 

objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Avenida Maria 

Nizinha Campelo, S/N, Centro, destinado ao depósito de carteiras escolares da Secretaria 

de Educação do Município de Jaguaribe/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO: TUBOARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA. ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA APARECIDA LIMA DE ASSIS. 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais), a serem pagos a quantia mensal de R$ 2.000,00 

(dois mil reais). Jaguaribe/CE, 05 de junho de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 015/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

1.131/13, de 12 de março de 2013, a comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento 

e Gestão – Diretoria Especial de Administração, com sede na Avenida Oito de 

Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 07.06.2013 à 11.06.2013, nos 

seguintes horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos 

pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no 

respectivo cargo. CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 35º MARCOS 

MARTINS DA SILVA PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 06 de junho de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 072.4 DE 06 DE JUNHO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o 

art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do 

Grupo Ocupacional do Magistério, do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. 

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe das Professoras de Educação 

Básica, Tereza Cristina de Oliveira Castro, matrícula nº 011138-4, Simbologia PEB-I, 

Referência 4, para a classe de Professor de Educação Básica, Simbologia PEB-II, 

Referência 5 e Maria Aparecida Guedes das Neves, matrícula nº 011100-7, Simbologia 

PEB-I, Referência 3, para a classe de Professor de Educação Básica, Simbologia PEB-II, 

Referência 5, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do Município de 

Jaguaribe. Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data 

de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 06 de junho de 2013. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 


